

PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO E RECAPE

Município:	MEDIANEIRA			SAM		
Projeto:	REPERFILAMENTO E RECAPE EM CBUQ, PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ E DRENAGEM PLUVIAL			LOTE	01	
Local:	BAIRRO IPÊ					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT (a)	PREÇO (R\$)		
				unitário (b)	parcial (c = a . b)	subtotal
311.01	SERVIÇOS PRELIMINARES					2.019,00
311.01.01	PLACAS					2.019,00
74209/001 SINAPI	Placa de obra - (4,00 x 2,00m)	ud	1,00	2.019,00	2.019,00	
311.02	TERRAPLENAGEM					7.153,46
311.02.02	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE					7.153,46
411000 DER/PR	Remoção da Camada Superficial e= 15cm	m³	1.067,68	6,70	7.153,46	
311.03	DRENAGEM					40.000,63
311.03.01	SERVIÇOS INICIAIS					5.590,73
600300 DER/PR	Escavação Mecânica de Valas - 1ª Cat.	m³	240,00	7,89	1.893,60	
601200 DER/PR	Reaterro sem Apiloamento	m³	140,56	15,34	2.156,19	
601200 DER/PR	Reaterro com Apiloamento	m³	60,24	25,58	1.540,94	
311.03.02	GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS					13.826,00
610400 (18320) DER/PR	Corpo de BSTC ø 0,40 sem Berço	m	200,00	69,13	13.826,00	
311.03.03	CAIXAS / POÇOS					20.583,90
173200 + 139000 + 130170 + 100020 + 170010	Boca de Lobo Simples	ud	16,00	1.061,58	16.985,28	
173200 + 139000 + 130170 + 100020 + 170010	Poço de Visita/Queda - 0,40	ud	2,00	1.799,31	3.598,62	
311.04	BASE / SUB-BASE					305.337,20
311.04.01	SUB-LEITO					21.353,73
511100 DER/PR	Regularização e Compactação Subleito	m²	7.117,91	3,00	21.353,73	
311.04.02	SUB-BASE					283.983,47
532000 DER/PR DMT 20KM	Sub-Base de Macadame Hidráulico	m³	1.302,44	116,80	152.124,99	
531000 DER/PR DMT 20KM	Sub-Base de Brita Graduada	m³	1.067,68	123,50	131.858,48	
311.05	MEIO-FIO E SARJETA					20.328,03
311.05.02	MEIO-FIO E SARJETA					20.328,03
810150 DER/PR	Meio-Fio Simples de Concreto Pré-Moldado	m	123,30	26,77	3.300,74	
810200 DER/PR	Meio-Fio com Sarjeta de Concreto (0,042 m3/m)	m	500,95	33,99	17.027,29	
311.06	REVESTIMENTO					782.637,36
311.06.01	SERVIÇOS INICIAIS					4.601,75
707100 DER/PR	Limpeza e Lavagem da Pista	m²	7.669,59	0,60	4.601,75	
311.06.02	PINTURA					84.254,96
561100 + 589420 DER/PR	Pintura de Ligação com Emulsão	m²	22.160,58	1,65	36.564,96	
560400 + 589100 DER/PR	Imprimação - CM-30	m²	7.117,91	6,70	47.690,00	
311.06.06	USINADO					693.780,65
570000 + 170500 DER/PR	Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) - FAIXA C	ton	1.404,40	391,29	549.527,68	
570000 + 170500 DER/PR	Reperfilamento em CBUQ - e= 2cm	ton	368,66	391,29	144.252,97	
311.07	PAISAGISMO / URBANISMO					57.081,70
311.07.01	SERVIÇOS INICIAIS					1.889,70
606700 DER/PR	Demolição de Calçada em Concreto e= 10cm	m³	1,34	115,50	154,77	
72961 SINAPI	Regularização e Compactação Manual de Passeio	m²	913,12	1,90	1.734,93	
311.07.02	CALÇADA					46.229,93
73892/002 SINAPI	Calçada em Concreto e= 5cm	m²	913,03	37,60	34.329,93	
741100 + 531000 + 602000 DER/PR	Rampa de Acesso p/ Deficientes moldada in loco no padrão ABNT (1,20x1,50x2,20m)	ud	28,00	425,00	11.900,00	
311.07.03	LASTRO					2.191,20
531000 DER/PR	Lastro de Brita e= 2cm	m³	18,26	120,00	2.191,20	
311.07.04	PROTEÇÃO VEGETAL					6.770,87
800000 DER/PR	Plantio de Grama em Placas	m²	728,05	9,30	6.770,87	
311.08	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO					20.498,15
311.08.01	SINALIZAÇÃO VERTICAL					3.944,50
820000 + 821300 DER/PR	Placa de Regulamentação - Octógono (R-1)	ud	7,00	563,50	3.944,50	
311.08.02	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					16.553,65
822000 DER/PR	Pintura de Faixas - Brancas	m²	623,16	25,75	16.046,37	
822000 DER/PR	Pintura de Faixas - Amarelas	m²	19,70	25,75	507,28	
PREÇO GLOBAL						1.235.055,53

PAULO CEZAR MARTINELLO ARAUJO
ENG. CIVIL CREA PR-147.963/D